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BAB I 

PENDAHULUAN 

  Tunanetra adalah mereka yang tidak memiliki penglihatan sama sekali (buta 

total) hingga mereka yang masih memiliki sisa penglihatan tetapi tidak mampu 

menggunakan penglihatannya untuk membaca tulisan biasa berukuran 12 point dalam 

keadaan cahaya normal meskipun dibantu dengan kaca mata (kurang awas / low 

vision). Di Indonesia untuk menfasilitasi kegiatan para penyandang tunanetra ini maka 

dibentuklah sebuah organisasi dengan nama PERTUNI (Persatuan Tuna Netra 

Indonesia). 

  Pertuni adalah organisasi kemasyarakatan tunanetra Indonesia yang didirikan 

oleh sekelompok tunanetra pada tahun 1966. Pertuni bertujuan mewujudkan keadaan 

yang kondusif bagi orang tunanetra untuk menjalankan kehidupannya sebagai manusia 

dan warga negara Indonesia yang cerdas, mandiri dan produktif tanpa diskriminasi 

dalam segala aspek kehidupan dan penghidupan. 

Anggota Pertuni terdiri dari Anggota Biasa (orang tunanetra), Anggota Mitra Bakti 

(orang awas yang bersuka rela membantu kegiatan Pertuni), dan Anggota Kehormatan. 

Pertuni merupakan organisasi tingkat nasional yang mempunyai struktur kepengurusan 

tingkat Pusat di Ibu Kota Negara RI, tingkat Daerah di wilayah Propinsi, dan tingkat 

Cabang di wilayah Kota/Kabupaten. Secara nasional, Pertuni dipimpin oleh sebuah 

badan eksekutif yang disebut Dewan Pengurus Pusat Pertuni yang berkedudukan di 

Jakarta.Badan eksekutif tersebut didampingi oleh sebuah badan konsultatif dan 

kepengawasan yang disebut Dewan Pertimbangan Pusat (Deperpus) Pertuni. 

Dalam melaksanakan kegiatannya, DPP Pertuni berpedoman pada 

dokumen-dokumen kebijakan yang ditetapkan dalam Musyawarah Nasional (Munas) 

Pertuni. Hingga bulan Oktober 2011, anggota Pertuni berjumlah lebih dari dua puluh 



ribu orang, yang terorganisasi dalam 29 Pertuni Daerah dan 167 Pertuni Cabang, yang 

berjuang untuk kepentingan lebih dari dua juta orang tunanetra di seluruh Indonesia. 

Untuk menjalankan organisasi PERTUNI berlandaskan pada Anggaran Dasar dan 

Anggaran Rumah Tangga . Salah satu isi dari Anggaran Dasar Pertuni tersebut adalah 

bertujuan mewujudkan keadaan yang kondusif bagi orang tunanetra untuk menjalankan 

kehidupannya sebagai manusia dan warga negara Indonesia yang cerdas, mandiri dan 

produktif tanpa diskriminasi dalam segala aspek kehidupan dan penghidupan. Pertuni 

berfungsi sebagai wahana peningkatan taraf kesejahteraan ekonomi dan sosial budaya 

kaum tunanetra, serta penyalur aspirasi kaum tunanetra. Jumlah penyandang tunanetra 

di Indonesia hingga saat ini mencapai 3.750.000 orang, atau sekitar 1,5 persen dari 

jumlah total penduduk 250 juta jiwa. Ironisnya, jumlah tersebut sebagian besar masuk 

kategori keluarga pra sejahtera. Keterbatasan pendidikan dan keterampilan 

menyebabkan akses penyandang tunanetra untuk mendapatkan pekerjaan masih sangat 

terbatas . Untuk bisa mempertahankan hidup kebanyakan tunanetra berprofesi sebagai 

tukang pijat . Anggota PERTUNI Sleman sebagian besar hampir 90% kehidupannya 

tergantung dari penghasilan  memijat dan dari hasil memijat ini hanya cukup untuk 

makan sehari-hari. Anggota PERTUNI Sleman mayoritas mereka belum punya tempat 

tinggal yang tetap sehingga untuk usaha pijat ini mereka menyewa rumah, manakala 

kontrakan habis dan harus  kontrakan mereka ada kendala  kesulitan keuangan .     

Berdasarkan latar belakang dan tujuan PERTUNI tersebut maka PERTUNI 

Cabang Sleman berinisiasi untuk membantu mereka dengan mendirikan koperasi. 

Koperasi PERTUNI cabang Sleman berdiri Bulan November 1996 dengan nama 

Koperasi Sejahtera. Pada awalnya anggota Koperasi Sejahtera beranggotakan 10 orang 

dengan modal Rp 300.000,-. Sampai tahun 2017 bulan April 2017 berjumlah 159 orang 

dengan total asset  Rp 136.791.000,-.  



Kegiatan pertemuan koperasi Sejahtera dilaksanakan pada hari Minggu pada 

minggu pertama setiap bulannya bertempat di kantor Sekretariat PERTUNI Sleman 

dengan alamat Nglarang, Sidoarum, Godean Sleman. Adapun Pengurus Koperasi 

Sejahtera semua dipegang oleh tunanetra dengan susunan kepengurusan sebagai 

berikut : Ketua : Puji Widodo,S.Pd;  Bendahara : Supriyanto dan Sekretaris : Ratna, 

S.Pd.  Karena  keterbatasan pengurus Koperasi Sejahtera ini mereka  merasa 

kesulitan untuk membukukan setiap transaksi koperasi yang terjadi sehingga   perlu 

untuk adanya pendampingan dalam koperasi ini . Pembukuan yang dilakukan selama 

ini masih manual dan sederhana sehingga manakala ada anggota yang ingin mengetahui 

berapa besarnya jumlah simpanannya berapa  dan masih hutang berapa pengurus tidak 

dengan cepat untuk bisa memberikan informasi.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BAB 2  
SOLUSI DAN TARGET LUARAN 

A. SOLUSI MITRA 

Berdasarkan permasalahan  di atas maka solusi yang dilakukan adalah sebagai 

berikut : 

1. Membuatkan  tabel transaksi dengan menggunakan program exel pada 

komputer. 

2. Tabel dibuat 4 kolom : 

a. Kolom pertama berisi nomor urut dan nama anggota . 

b. Kolom kedua berisi saldo awal bulan yang terdiri dari kolom modal 

anggota, saldo pihutang dan jasa pihutang. 

c. Kolom ketiga berisi transaksi bulan berjalan yang terdiri dari kolom 

simpanan sukarela, angsuran, jasa pihutang dan pihutang .  

d. Kolom saldo akhir bulan yang terdiri dari kolom modal anggota, saldo 

pihutang dan jasa pihutang.  

B. Target luaran. 

No Permasahan Target Luaran 
1 Belum adanya pencatatan 

keuangan koperasi berbasis 

komputer.  

Tersedianya pencatatan keuangan 
koperasi berbasis komputer 

 

 
 
 



 
BAB 3 

METODE PELAKSANAAN 

 

1. Memasukkan setiap  transaksi yang terjadi ke dalam kolom yang sudah 

tersedia untuk setiap anggota. 

2. Memasukkan pinjaman manakala ada anggota yang meminjam ke kolom 

pihutang .  

3. Merekap semua transaksi koperasi ke dalam komputer (exel) sehingga bisa 

dilihat secara akumulatif berapa besarnya simpanan pokok, simpanan 

sukarela dan sisa pinjamannya setiap anggota dan juga juga jumlah modal 

anggota , jumlah jasa pihutang, jumlah angsuran dan jumlah pinjaman 

setiap kegiatan (transaksi per bulan). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BAB 4 
LAPORAN KEGIATAN 

 
1. Membuat tabel transaksi per bulan ke dalam komputer dengan program exel. 

Sebelumnya pencatatan dengan menggunakan cara yang manual dengan 

proses, anggota datang kemudian dicatat berapa iuran sukarela dan jasa yang 

diberikan serta uang angsuran ke dalam buku anggota kemudian dimasukkan 

dalam buku induk secara manual . Dengan model pencatatan ini dirasa masih 

belum efektif.  

                Gambar 1 : Foto buku tabungan koperasi 

 

 

 

 

 

 

 

                Gambar 2 : Foto buku transaksi 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 Gambar 3 : Foto buku induk koperasi 



 

Berdasarkan permasalahan tersebut maka solusinya perlu dibuatkan tabel per bulan 

sebagai berikut: 

No. Saldo Awal Bulan... Transaksi Bulan ... Saldo Akhir Bulan ... 

Modal 

Anggota 

Saldo 

Pihutang 

Jasa 

Pihutang 

Simpanan 

Sukarela 

Angsuran Jasa 

Pihutang 

Pihutang Modal 

Anggota 

Saldo 

Pihutang 

Jasa 

Pihutang 

           

           

           

 

2. Memberikan pelatihan kepada pengurus . 

Dalam memberikan pelatihan dilakukan pelan-pelan karena harus 

mengenalkan angka-angka dan huruf yang ada dalam keyboard pada komputer 

dan kemudian memasukkan angka satu persatu per anggota. 

3. Membuat Laporan Administrasi Keuangan Periode Bulan Januari sampai 

dengan bulan April 2017. 

Berikut laporan keuangan dari bulan Januari sampai bulan April 2017 : 



NO. 
AGT. 

SALDO AWAL BULAN JANUARI 2017 TRANSAKSI BULAN JANUARI 2017 SALDO AKHIR BULAN JANUARI 2017 

 MODAL  
ANGGOTA  

 SALDO 
PIHUTANG  

 JASA 
PIHUTANG  

SIMPANAN  
SUKA RELA 

ANGSURAN JASA PHTG PIHUTANG MODAL 
ANGGOTA SALDO PHTG JASA PHTG 

1 Rp 719,000 Rp 7,000,000   Rp 5,000 
Rp 
1,000,000 

Rp 
100,000   Rp 724,000 Rp 6,000,000 Rp 100,000 

2 Rp 515,750 Rp 0     Rp 0     Rp 515,750 Rp 0 Rp 0 

3 Rp 59,750 Rp 0           Rp 59,750 Rp 0 Rp 0 

4 Rp 716,500 Rp 0           Rp 716,500 Rp 0 Rp 0 

5 Rp 405,500 Rp 800,000   Rp 5,000 Rp 100,000 Rp 15,000   Rp 410,500 Rp 700,000 Rp 15,000 

6 Rp 229,750 Rp 170,000           Rp 229,750 Rp 170,000 Rp 0 

7 Rp 464,000 Rp 0           Rp 464,000 Rp 0 Rp 0 

8 Rp 421,500 Rp 0           Rp 421,500 Rp 0 Rp 0 

9 Rp 89,000 Rp 0           Rp 89,000 Rp 0 Rp 0 

10 Rp 99,000 Rp 0           Rp 99,000 Rp 0 Rp 0 

11 Rp 15,500 Rp 0           Rp 15,500 Rp 0 Rp 0 

13 Rp 538,500 Rp 2,200,000   Rp 5,000 Rp 200,000 Rp 30,000   Rp 543,500 Rp 2,000,000 Rp 30,000 

14 Rp 134,000 Rp 0           Rp 134,000 Rp 0 Rp 0 

15 Rp 310,500 Rp 0           Rp 310,500 Rp 0 Rp 0 
16 Rp 3,500 Rp 0           Rp 3,500 Rp 0 Rp 0 

17 Rp 67,500 Rp 85,000           Rp 67,500 Rp 85,000 Rp 0 

18 Rp 5,600 Rp 0           Rp 5,600 Rp 0 Rp 0 

19 Rp 47,600 Rp 20,000           Rp 47,600 Rp 20,000 Rp 0 

20 Rp 511,000 Rp 4,700,000   Rp 5,000 Rp 200,000 Rp 60,000   Rp 516,000 Rp 4,500,000 Rp 60,000 

21 Rp 411,000 Rp 0           Rp 411,000 Rp 0 Rp 0 

22 Rp 598,500 Rp 0           Rp 598,500 Rp 0 Rp 0 

23 Rp 8,250 Rp 0           Rp 8,250 Rp 0 Rp 0 

24 Rp 484,000 Rp 2,735,000   Rp 5,000   Rp 40,000   Rp 489,000 Rp 2,735,000 Rp 40,000 



NO. 
AGT. 

SALDO AWAL BULAN JANUARI 2017 TRANSAKSI BULAN JANUARI 2017 SALDO AKHIR BULAN JANUARI 2017 

 MODAL  
ANGGOTA  

 SALDO 
PIHUTANG  

 JASA 
PIHUTANG  

SIMPANAN  
SUKA RELA 

ANGSURAN JASA PHTG PIHUTANG MODAL 
ANGGOTA SALDO PHTG JASA PHTG 

26 Rp 235,000 Rp 0           Rp 235,000 Rp 0 Rp 0 

27 Rp 488,000 Rp 4,700,000   Rp 3,000 Rp 300,000 Rp 50,000   Rp 491,000 Rp 4,400,000 Rp 50,000 

30 Rp 449,500 Rp 1,500,000   Rp 5,000   Rp 15,000   Rp 454,500 Rp 1,500,000 Rp 15,000 

31 Rp 440,500 Rp 1,125,000   Rp 5,000 Rp 30,000 Rp 15,000   Rp 445,500 Rp 1,095,000 Rp 15,000 

32 Rp 541,500 Rp 1,750,000           Rp 541,500 Rp 1,750,000 Rp 0 

33 Rp 132,000 Rp 0           Rp 132,000 Rp 0 Rp 0 

34 Rp 559,500 Rp 0           Rp 559,500 Rp 0 Rp 0 

35 Rp 255,500 Rp 2,150,000           Rp 255,500 Rp 2,150,000 Rp 0 

36 Rp 190,000 Rp 2,820,000           Rp 190,000 Rp 2,820,000 Rp 0 

39 Rp 230,500 Rp 0           Rp 230,500 Rp 0 Rp 0 

40 Rp 42,500 Rp 100,000           Rp 42,500 Rp 100,000 Rp 0 

43 Rp 7,500 Rp 20,000           Rp 7,500 Rp 20,000 Rp 0 

45 Rp 100,000 Rp 450,000           Rp 100,000 Rp 450,000 Rp 0 

46 Rp 11,500 Rp 0           Rp 11,500 Rp 0 Rp 0 

47 Rp 4,000 Rp 0           Rp 4,000 Rp 0 Rp 0 

48 Rp 318,000 Rp 0   Rp 2,500       Rp 320,500 Rp 0 Rp 0 

49 Rp 432,000 Rp 0           Rp 432,000 Rp 0 Rp 0 

50 Rp 248,000 Rp 1,150,000   Rp 5,000 Rp 90,000 
Rp 
255,000   Rp 253,000 Rp 1,060,000 Rp 255,000 

51 Rp 16,000 Rp 0           Rp 16,000 Rp 0 Rp 0 

52 Rp 30,000 Rp 0           Rp 30,000 Rp 0 Rp 0 

53 Rp 11,000 Rp 0           Rp 11,000 Rp 0 Rp 0 

54 Rp 455,000 Rp 1,600,000           Rp 455,000 Rp 1,600,000 Rp 0 

55 Rp 11,500 Rp 0           Rp 11,500 Rp 0 Rp 0 



NO. 
AGT. 

SALDO AWAL BULAN JANUARI 2017 TRANSAKSI BULAN JANUARI 2017 SALDO AKHIR BULAN JANUARI 2017 

 MODAL  
ANGGOTA  

 SALDO 
PIHUTANG  

 JASA 
PIHUTANG  

SIMPANAN  
SUKA RELA 

ANGSURAN JASA PHTG PIHUTANG MODAL 
ANGGOTA SALDO PHTG JASA PHTG 

56 Rp 1,082,000 Rp 1,150,000   Rp 20,000 Rp 50,000 Rp 50,000   Rp 1,102,000 Rp 1,100,000 Rp 50,000 

57 Rp 79,000 Rp 180,000           Rp 79,000 Rp 180,000 Rp 0 

58 Rp 944,000 Rp 0   Rp 10,000       Rp 954,000 Rp 0 Rp 0 

63 Rp 144,000 Rp 500,000           Rp 144,000 Rp 500,000 Rp 0 

64 Rp 165,000 Rp 0           Rp 165,000 Rp 0 Rp 0 

65 Rp 246,000 Rp 0   Rp 5,000     Rp 2,000,000 Rp 251,000 Rp 2,000,000 Rp 0 

66 Rp 70,000 Rp 0           Rp 70,000 Rp 0 Rp 0 

67 Rp 5,000 Rp 0           Rp 5,000 Rp 0 Rp 0 

68 Rp 146,800 Rp 0           Rp 146,800 Rp 0 Rp 0 

69 Rp 317,000             Rp 317,000 Rp 0 Rp 0 

70 Rp 240,000 Rp 500,000   Rp 5,000 Rp 500,000 Rp 50,000   Rp 245,000 Rp 0 Rp 50,000 

71 Rp 3,185,000 Rp 0   Rp 50,000       Rp 3,235,000 Rp 0 Rp 0 

75 Rp 296,000 Rp 2,500,000   Rp 2,500 Rp 250,000 Rp 25,000   Rp 298,500 Rp 2,250,000 Rp 25,000 

78 Rp 317,500 Rp 100,000   Rp 3,000     Rp 2,000,000 Rp 320,500 Rp 2,000,000 Rp 0 

80 Rp 556,000 Rp 300,000   Rp 2,000 Rp 50,000 Rp 8,000   Rp 558,000 Rp 250,000 Rp 8,000 

83 Rp 23,000 Rp 180,000           Rp 23,000 Rp 180,000 Rp 0 

84 Rp 8,000 Rp 0           Rp 8,000 Rp 0 Rp 0 

86 Rp 569,000 Rp 0           Rp 569,000 Rp 0 Rp 0 

88 Rp 256,500 Rp 950,000   Rp 10,000 Rp 100,000 Rp 30,000   Rp 266,500 Rp 850,000 Rp 30,000 

89 Rp 167,000 Rp 500,000           Rp 167,000 Rp 500,000 Rp 0 

90 Rp 807,500 Rp 800,000   Rp 10,000 Rp 300,000 Rp 30,000   Rp 817,500 Rp 500,000 Rp 30,000 

92 Rp 310,000 Rp 1,350,000   Rp 5,000 Rp 50,000 Rp 65,000   Rp 315,000 Rp 1,300,000 Rp 65,000 

95 Rp 437,000 Rp 4,600,000   Rp 2,500 Rp 300,000 Rp 50,000   Rp 439,500 Rp 4,300,000 Rp 50,000 



NO. 
AGT. 

SALDO AWAL BULAN JANUARI 2017 TRANSAKSI BULAN JANUARI 2017 SALDO AKHIR BULAN JANUARI 2017 

 MODAL  
ANGGOTA  

 SALDO 
PIHUTANG  

 JASA 
PIHUTANG  

SIMPANAN  
SUKA RELA 

ANGSURAN JASA PHTG PIHUTANG MODAL 
ANGGOTA SALDO PHTG JASA PHTG 

97 Rp 366,000 Rp 0           Rp 366,000 Rp 0 Rp 0 

99 Rp 297,000 Rp 600,000   Rp 4,000 Rp 30,000 Rp 55,000   Rp 301,000 Rp 570,000 Rp 55,000 

106 Rp 142,500 Rp 5,600,000   Rp 2,000 Rp 700,000 Rp 70,000   Rp 144,500 Rp 4,900,000 Rp 70,000 

107 Rp 265,000 Rp 0           Rp 265,000 Rp 0 Rp 0 

108 Rp 320,000 Rp 450,000   Rp 2,500 Rp 50,000 Rp 10,000   Rp 322,500 Rp 400,000 Rp 10,000 

110 Rp 116,000 Rp 250,000           Rp 116,000 Rp 250,000 Rp 0 

111 Rp 509,500 Rp 1,550,000   Rp 5,000 Rp 200,000 Rp 25,000 Rp 0 Rp 514,500 Rp 1,350,000 Rp 25,000 

112 Rp 177,000 Rp 0           Rp 177,000 Rp 0 Rp 0 

113 Rp 9,000 Rp 0           Rp 9,000 Rp 0 Rp 0 

114 Rp 9,000 Rp 0           Rp 9,000 Rp 0 Rp 0 

115 Rp 12,000 Rp 0           Rp 12,000 Rp 0 Rp 0 

118 Rp 204,000 Rp 1,300,000   Rp 5,000       Rp 209,000 Rp 1,300,000 Rp 0 

119 Rp 349,000 Rp 100,000   Rp 5,000 Rp 100,000 Rp 5,000 Rp 3,000,000 Rp 354,000 Rp 3,000,000 Rp 5,000 

120 Rp 55,000 Rp 0           Rp 55,000 Rp 0 Rp 0 

121 Rp 226,000 Rp 500,000           Rp 226,000 Rp 500,000 Rp 0 

122 Rp 209,000 Rp 400,000   Rp 5,000 Rp 50,000 Rp 12,500   Rp 214,000 Rp 350,000 Rp 12,500 

123 Rp 670,000 Rp 0   Rp 10,000       Rp 680,000 Rp 0 Rp 0 

124 Rp 106,000 Rp 400,000           Rp 106,000 Rp 400,000 Rp 0 

125 Rp 18,000 Rp 0     Rp 0     Rp 18,000 Rp 0 Rp 0 

126 Rp 32,000 Rp 120,000           Rp 32,000 Rp 120,000 Rp 0 
127 Rp 40,000 Rp 0     Rp 0     Rp 40,000 Rp 0 Rp 0 

128 Rp 628,000 Rp 600,000     Rp 100,000 Rp 10,000   Rp 628,000 Rp 500,000 Rp 10,000 

129 Rp 137,000 Rp 490,000           Rp 137,000 Rp 490,000 Rp 0 



NO. 
AGT. 

SALDO AWAL BULAN JANUARI 2017 TRANSAKSI BULAN JANUARI 2017 SALDO AKHIR BULAN JANUARI 2017 

 MODAL  
ANGGOTA  

 SALDO 
PIHUTANG  

 JASA 
PIHUTANG  

SIMPANAN  
SUKA RELA 

ANGSURAN JASA PHTG PIHUTANG MODAL 
ANGGOTA SALDO PHTG JASA PHTG 

130 Rp 96,000 Rp 450,000           Rp 96,000 Rp 450,000 Rp 0 

131 Rp 91,000 Rp 0   Rp 0       Rp 91,000 Rp 0 Rp 0 

132 Rp 211,500 Rp 2,400,000           Rp 211,500 Rp 2,400,000 Rp 0 

133 Rp 139,000 Rp 500,000           Rp 139,000 Rp 500,000 Rp 0 

134 Rp 16,500 Rp 50,000           Rp 16,500 Rp 50,000 Rp 0 

135 Rp 17,500 Rp 0           Rp 17,500 Rp 0 Rp 0 

137 Rp 223,000 Rp 1,350,000   Rp 5,000 Rp 50,000 Rp 20,000   Rp 228,000 Rp 1,300,000 Rp 20,000 

138 Rp 272,000 Rp 600,000   Rp 5,000 Rp 100,000 Rp 10,000   Rp 277,000 Rp 500,000 Rp 10,000 

139 Rp 124,500 Rp 2,000,000           Rp 124,500 Rp 2,000,000 Rp 0 

140 Rp 82,000 Rp 210,000           Rp 82,000 Rp 210,000 Rp 0 

141 Rp 245,000 Rp 3,000,000   Rp 5,000 Rp 100,000 Rp 75,000   Rp 250,000 Rp 2,900,000 Rp 75,000 

142 Rp 245,000 Rp 0   Rp 5,000       Rp 250,000 Rp 0 Rp 0 

143 Rp 169,000 Rp 1,600,000           Rp 169,000 Rp 1,600,000 Rp 0 

144 Rp 406,500 Rp 0   Rp 5,000       Rp 411,500 Rp 0 Rp 0 

145 Rp 115,500 Rp 0           Rp 115,500 Rp 0 Rp 0 

146 Rp 83,000 Rp 0           Rp 83,000 Rp 0 Rp 0 

147 Rp 172,500 Rp 400,000   Rp 5,000 Rp 400,000 Rp 20,000 Rp 3,000,000 Rp 177,500 Rp 3,000,000 Rp 20,000 

148 Rp 133,000 Rp 800,000   Rp 5,000 Rp 100,000 Rp 10,000   Rp 138,000 Rp 700,000 Rp 10,000 

149 Rp 25,000 Rp 0           Rp 25,000 Rp 0 Rp 0 

150 Rp 76,000 Rp 475,000   Rp 5,000   Rp 15,000   Rp 81,000 Rp 475,000 Rp 15,000 

151 Rp 161,500 Rp 0           Rp 161,500 Rp 0 Rp 0 

152 Rp 50,000 Rp 0           Rp 50,000 Rp 0 Rp 0 

153 Rp 85,000 Rp 0           Rp 85,000 Rp 0 Rp 0 



NO. 
AGT. 

SALDO AWAL BULAN JANUARI 2017 TRANSAKSI BULAN JANUARI 2017 SALDO AKHIR BULAN JANUARI 2017 

 MODAL  
ANGGOTA  

 SALDO 
PIHUTANG  

 JASA 
PIHUTANG  

SIMPANAN  
SUKA RELA 

ANGSURAN JASA PHTG PIHUTANG MODAL 
ANGGOTA SALDO PHTG JASA PHTG 

154 Rp 82,500 Rp 700,000   Rp 8,000 Rp 600,000 Rp 7,000   Rp 90,500 Rp 100,000 Rp 7,000 

155 Rp 77,500 Rp 430,000   Rp 5,000 Rp 80,000 Rp 5,000   Rp 82,500 Rp 350,000 Rp 5,000 

156 Rp 25,000 Rp 0   Rp 5,000       Rp 30,000 Rp 0 Rp 0 

157 Rp 0 Rp 0   Rp 20,000       Rp 20,000 Rp 0 Rp 0 

158               Rp 0 Rp 0 Rp 0 

                      

  Rp 30,757,500 
Rp 
76,010,000   Rp 287,000 

Rp 
6,180,000 

Rp 
1,237,500 Rp 10,000,000 Rp 31,044,500 

Rp 
79,730,000 

Rp 
1,237,500 

 



 

NOMOR 
ANGGOTA 

SALDO AWAL BULAN FEBRUARI 2017 TRANSAKSI BULAN FEBRUARI 2017 SALDO AKHIR BULAN FEBRUARI 2017 

 MODAL 
ANGGOTA  

 SALDO 
PIHUTANG  

 JASA 
PIHUTANG  

SIMPANAN 
SUKA RELA 

ANGSURAN JASA 
PIHUTANG 

PIUTANG MODAL 
ANGGOTA 

SALDO 
PIHUTANG 

JASA 
PIHUTANG 

1 Rp 724,000 Rp 6,000,000 Rp 100,000 Rp 5,000 Rp 1,000,000 Rp 100,000   Rp 729,000 Rp 5,000,000 Rp 200,000 
2 Rp 515,750 Rp 0   Rp 50,000       Rp 565,750 Rp 0 Rp 0 
3 Rp 59,750 Rp 0           Rp 59,750 Rp 0 Rp 0 
4 Rp 716,500 Rp 0   Rp 5,000       Rp 721,500 Rp 0 Rp 0 
5 Rp 410,500 Rp 700,000 Rp 15,000 Rp 2,500 Rp 200,000 Rp 15,000   Rp 413,000 Rp 500,000 Rp 30,000 
6 Rp 229,750 Rp 170,000           Rp 229,750 Rp 170,000 Rp 0 
7 Rp 464,000 Rp 0           Rp 464,000 Rp 0 Rp 0 
8 Rp 421,500 Rp 0           Rp 421,500 Rp 0 Rp 0 
9 Rp 89,000 Rp 0           Rp 89,000 Rp 0 Rp 0 
10 Rp 99,000 Rp 0           Rp 99,000 Rp 0 Rp 0 
11 Rp 15,500 Rp 0           Rp 15,500 Rp 0 Rp 0 
13 Rp 543,500 Rp 2,000,000 Rp 30,000 Rp 5,000 Rp 200,000 Rp 30,000   Rp 548,500 Rp 1,800,000 Rp 60,000 
14 Rp 134,000             Rp 134,000 Rp 0 Rp 0 
15 Rp 310,500             Rp 310,500 Rp 0 Rp 0 
16 Rp 3,500             Rp 3,500 Rp 0 Rp 0 
17 Rp 67,500 Rp 85,000           Rp 67,500 Rp 85,000 Rp 0 
18 Rp 5,600             Rp 5,600 Rp 0 Rp 0 
19 Rp 47,600 Rp 20,000           Rp 47,600 Rp 20,000 Rp 0 
20 Rp 516,000 Rp 4,500,000 Rp 60,000 Rp 5,000 Rp 250,000 Rp 60,000   Rp 521,000 Rp 4,250,000 Rp 120,000 
21 Rp 411,000     Rp 5,000       Rp 416,000 Rp 0 Rp 0 

22 Rp 598,500     Rp 10,000     
Rp 
2,000,000 Rp 608,500 Rp 2,000,000 Rp 0 

23 Rp 8,250             Rp 8,250 Rp 0 Rp 0 
24 Rp 489,000 Rp 2,735,000 Rp 40,000 Rp 5,000 Rp 150,000 Rp 40,000   Rp 494,000 Rp 2,585,000 Rp 80,000 



NOMOR 
ANGGOTA 

SALDO AWAL BULAN FEBRUARI 2017 TRANSAKSI BULAN FEBRUARI 2017 SALDO AKHIR BULAN FEBRUARI 2017 

 MODAL 
ANGGOTA  

 SALDO 
PIHUTANG  

 JASA 
PIHUTANG  

SIMPANAN 
SUKA RELA 

ANGSURAN JASA 
PIHUTANG 

PIUTANG MODAL 
ANGGOTA 

SALDO 
PIHUTANG 

JASA 
PIHUTANG 

26 Rp 235,000             Rp 235,000 Rp 0 Rp 0 
27 Rp 491,000 Rp 4,400,000 Rp 50,000 Rp 4,000 Rp 400,000 Rp 50,000   Rp 495,000 Rp 4,000,000 Rp 100,000 
30 Rp 454,500 Rp 1,500,000 Rp 15,000 Rp 5,000   Rp 15,000   Rp 459,500 Rp 1,500,000 Rp 30,000 
31 Rp 445,500 Rp 1,095,000 Rp 15,000 Rp 5,000 Rp 50,000 Rp 15,000   Rp 450,500 Rp 1,045,000 Rp 30,000 
32 Rp 541,500 Rp 1,750,000           Rp 541,500 Rp 1,750,000 Rp 0 
33 Rp 132,000             Rp 132,000 Rp 0 Rp 0 
34 Rp 559,500     Rp 5,000       Rp 564,500 Rp 0 Rp 0 
35 Rp 255,500 Rp 2,150,000           Rp 255,500 Rp 2,150,000 Rp 0 
36 Rp 190,000 Rp 2,820,000           Rp 190,000 Rp 2,820,000 Rp 0 
39 Rp 230,500             Rp 230,500 Rp 0 Rp 0 
40 Rp 42,500 Rp 100,000           Rp 42,500 Rp 100,000 Rp 0 
43 Rp 7,500 Rp 20,000           Rp 7,500 Rp 20,000 Rp 0 
45 Rp 100,000 Rp 450,000           Rp 100,000 Rp 450,000 Rp 0 
46 Rp 11,500             Rp 11,500 Rp 0 Rp 0 
47 Rp 4,000             Rp 4,000 Rp 0 Rp 0 
48 Rp 320,500     Rp 2,500       Rp 323,000 Rp 0 Rp 0 
49 Rp 432,000             Rp 432,000 Rp 0 Rp 0 
50 Rp 253,000 Rp 1,060,000 Rp 255,000         Rp 253,000 Rp 1,060,000 Rp 255,000 
51 Rp 16,000             Rp 16,000 Rp 0 Rp 0 
52 Rp 30,000             Rp 30,000 Rp 0 Rp 0 
53 Rp 11,000             Rp 11,000 Rp 0 Rp 0 
54 Rp 455,000 Rp 1,600,000           Rp 455,000 Rp 1,600,000 Rp 0 
55 Rp 11,500             Rp 11,500 Rp 0 Rp 0 
56 Rp 1,102,000 Rp 1,100,000 Rp 50,000 Rp 10,000 Rp 100,000 Rp 20,000   Rp 1,112,000 Rp 1,000,000 Rp 70,000 
57 Rp 79,000 Rp 180,000           Rp 79,000 Rp 180,000 Rp 0 



NOMOR 
ANGGOTA 

SALDO AWAL BULAN FEBRUARI 2017 TRANSAKSI BULAN FEBRUARI 2017 SALDO AKHIR BULAN FEBRUARI 2017 

 MODAL 
ANGGOTA  

 SALDO 
PIHUTANG  

 JASA 
PIHUTANG  

SIMPANAN 
SUKA RELA 

ANGSURAN JASA 
PIHUTANG 

PIUTANG MODAL 
ANGGOTA 

SALDO 
PIHUTANG 

JASA 
PIHUTANG 

58 Rp 954,000     Rp 10,000       Rp 964,000 Rp 0 Rp 0 
63 Rp 144,000 Rp 500,000           Rp 144,000 Rp 500,000 Rp 0 
64 Rp 165,000             Rp 165,000 Rp 0 Rp 0 
65 Rp 251,000 Rp 2,000,000   Rp 5,000 Rp 200,000 Rp 20,000   Rp 256,000 Rp 1,800,000 Rp 20,000 
66 Rp 70,000             Rp 70,000 Rp 0 Rp 0 
67 Rp 5,000             Rp 5,000 Rp 0 Rp 0 
68 Rp 146,800             Rp 146,800 Rp 0 Rp 0 
69 Rp 317,000             Rp 317,000 Rp 0 Rp 0 
70 Rp 245,000   Rp 50,000 Rp 5,000       Rp 250,000 Rp 0 Rp 50,000 
71 Rp 3,235,000             Rp 3,235,000 Rp 0 Rp 0 
75 Rp 298,500 Rp 2,250,000 Rp 25,000 Rp 2,500 Rp 250,000 Rp 25,000   Rp 301,000 Rp 2,000,000 Rp 50,000 
78 Rp 320,500 Rp 2,000,000   Rp 4,000 Rp 200,000 Rp 20,000   Rp 324,500 Rp 1,800,000 Rp 20,000 
80 Rp 558,000 Rp 250,000 Rp 8,000 Rp 7,000 Rp 150,000 Rp 8,000   Rp 565,000 Rp 100,000 Rp 16,000 
83 Rp 23,000 Rp 180,000           Rp 23,000 Rp 180,000 Rp 0 
84 Rp 8,000             Rp 8,000 Rp 0 Rp 0 
86 Rp 569,000             Rp 569,000 Rp 0 Rp 0 
88 Rp 266,500 Rp 850,000 Rp 30,000         Rp 266,500 Rp 850,000 Rp 30,000 
89 Rp 167,000 Rp 500,000           Rp 167,000 Rp 500,000 Rp 0 

90 Rp 817,500 Rp 500,000 Rp 30,000 Rp 12,500 Rp 500,000 Rp 30,000 
Rp 
5,000,000 Rp 830,000 Rp 5,000,000 Rp 60,000 

92 Rp 315,000 Rp 1,300,000 Rp 65,000 Rp 2,500 Rp 100,000 Rp 15,000   Rp 317,500 Rp 1,200,000 Rp 80,000 
95 Rp 439,500 Rp 4,300,000 Rp 50,000 Rp 2,500 Rp 300,000 Rp 50,000   Rp 442,000 Rp 4,000,000 Rp 100,000 
97 Rp 366,000             Rp 366,000 Rp 0 Rp 0 
99 Rp 301,000 Rp 570,000 Rp 55,000 Rp 5,000 Rp 100,000 Rp 10,000   Rp 306,000 Rp 470,000 Rp 65,000 

106 Rp 144,500 Rp 4,900,000 Rp 70,000 Rp 2,000 Rp 700,000 Rp 70,000   Rp 146,500 Rp 4,200,000 Rp 140,000 
107 Rp 265,000     Rp 10,000     Rp 500,000 Rp 275,000 Rp 500,000 Rp 0 



NOMOR 
ANGGOTA 

SALDO AWAL BULAN FEBRUARI 2017 TRANSAKSI BULAN FEBRUARI 2017 SALDO AKHIR BULAN FEBRUARI 2017 

 MODAL 
ANGGOTA  

 SALDO 
PIHUTANG  

 JASA 
PIHUTANG  

SIMPANAN 
SUKA RELA 

ANGSURAN JASA 
PIHUTANG 

PIUTANG MODAL 
ANGGOTA 

SALDO 
PIHUTANG 

JASA 
PIHUTANG 

108 Rp 322,500 Rp 400,000 Rp 10,000 Rp 2,500 Rp 100,000 Rp 10,000   Rp 325,000 Rp 300,000 Rp 20,000 
110 Rp 116,000 Rp 250,000           Rp 116,000 Rp 250,000 Rp 0 
111 Rp 514,500 Rp 1,350,000 Rp 25,000 Rp 5,000 Rp 200,000 Rp 25,000   Rp 519,500 Rp 1,150,000 Rp 50,000 
112 Rp 177,000             Rp 177,000 Rp 0 Rp 0 
113 Rp 9,000             Rp 9,000 Rp 0 Rp 0 
114 Rp 9,000             Rp 9,000 Rp 0 Rp 0 
115 Rp 12,000             Rp 12,000 Rp 0 Rp 0 
118 Rp 209,000 Rp 1,300,000   Rp 5,000 Rp 50,000 Rp 50,000   Rp 214,000 Rp 1,250,000 Rp 50,000 
119 Rp 354,000 Rp 3,000,000 Rp 5,000 Rp 5,000 Rp 300,000 Rp 30,000   Rp 359,000 Rp 2,700,000 Rp 35,000 
120 Rp 55,000             Rp 55,000 Rp 0 Rp 0 
121 Rp 226,000 Rp 500,000   Rp 5,000 Rp 70,000 Rp 30,000   Rp 231,000 Rp 430,000 Rp 30,000 
122 Rp 214,000 Rp 350,000 Rp 12,500 Rp 5,000 Rp 50,000 Rp 5,000   Rp 219,000 Rp 300,000 Rp 17,500 

123 Rp 680,000     Rp 10,000     
Rp 
3,000,000 Rp 690,000 Rp 3,000,000 Rp 0 

124 Rp 106,000 Rp 400,000           Rp 106,000 Rp 400,000 Rp 0 
125 Rp 18,000             Rp 18,000 Rp 0 Rp 0 
126 Rp 32,000 Rp 120,000           Rp 32,000 Rp 120,000 Rp 0 
127 Rp 40,000             Rp 40,000 Rp 0 Rp 0 
128 Rp 628,000 Rp 500,000 Rp 10,000 Rp 20,000 Rp 100,000 Rp 10,000   Rp 648,000 Rp 400,000 Rp 20,000 
129 Rp 137,000 Rp 490,000   Rp 4,000   Rp 12,000   Rp 141,000 Rp 490,000 Rp 12,000 
130 Rp 96,000 Rp 450,000   Rp 4,000 Rp 20,000 Rp 24,500 Rp 0 Rp 100,000 Rp 430,000 Rp 24,500 
131 Rp 91,000             Rp 91,000 Rp 0 Rp 0 
132 Rp 211,500 Rp 2,400,000   Rp 5,000 Rp 100,000 Rp 60,000   Rp 216,500 Rp 2,300,000 Rp 60,000 
133 Rp 139,000 Rp 500,000   Rp 4,000   Rp 10,000   Rp 143,000 Rp 500,000 Rp 10,000 
134 Rp 16,500 Rp 50,000   Rp 20,000 Rp 50,000 Rp 30,000   Rp 36,500 Rp 0 Rp 30,000 
135 Rp 17,500             Rp 17,500 Rp 0 Rp 0 



NOMOR 
ANGGOTA 

SALDO AWAL BULAN FEBRUARI 2017 TRANSAKSI BULAN FEBRUARI 2017 SALDO AKHIR BULAN FEBRUARI 2017 

 MODAL 
ANGGOTA  

 SALDO 
PIHUTANG  

 JASA 
PIHUTANG  

SIMPANAN 
SUKA RELA 

ANGSURAN JASA 
PIHUTANG 

PIUTANG MODAL 
ANGGOTA 

SALDO 
PIHUTANG 

JASA 
PIHUTANG 

137 Rp 228,000 Rp 1,300,000 Rp 20,000 Rp 5,000 Rp 50,000 Rp 20,000   Rp 233,000 Rp 1,250,000 Rp 40,000 
138 Rp 277,000 Rp 500,000 Rp 10,000         Rp 277,000 Rp 500,000 Rp 10,000 
139 Rp 124,500 Rp 2,000,000   Rp 10,000 Rp 400,000 Rp 100,000   Rp 134,500 Rp 1,600,000 Rp 100,000 
140 Rp 82,000 Rp 210,000   Rp 4,000 Rp 20,000 Rp 10,500   Rp 86,000 Rp 190,000 Rp 10,500 
141 Rp 250,000 Rp 2,900,000 Rp 75,000 Rp 5,000 Rp 100,000 Rp 30,000   Rp 255,000 Rp 2,800,000 Rp 105,000 
142 Rp 250,000     Rp 5,000       Rp 255,000 Rp 0 Rp 0 
143 Rp 169,000 Rp 1,600,000           Rp 169,000 Rp 1,600,000 Rp 0 

144 Rp 411,500     Rp 5,000     
Rp 
4,000,000 Rp 416,500 Rp 4,000,000 Rp 0 

145 Rp 115,500             Rp 115,500 Rp 0 Rp 0 
146 Rp 83,000             Rp 83,000 Rp 0 Rp 0 
147 Rp 177,500 Rp 3,000,000 Rp 20,000 Rp 5,000 Rp 300,000 Rp 30,000   Rp 182,500 Rp 2,700,000 Rp 50,000 
148 Rp 138,000 Rp 700,000 Rp 10,000 Rp 5,000 Rp 100,000 Rp 10,000   Rp 143,000 Rp 600,000 Rp 20,000 
149 Rp 25,000             Rp 25,000 Rp 0 Rp 0 
150 Rp 81,000 Rp 475,000 Rp 15,000 Rp 5,000 Rp 20,000 Rp 5,000   Rp 86,000 Rp 455,000 Rp 20,000 
151 Rp 161,500             Rp 161,500 Rp 0 Rp 0 
152 Rp 50,000             Rp 50,000 Rp 0 Rp 0 
153 Rp 85,000     Rp 5,000     Rp 700,000 Rp 90,000 Rp 700,000 Rp 0 

154 Rp 90,500 Rp 100,000 Rp 7,000 Rp 8,000 Rp 100,000 Rp 7,000 
Rp 
1,000,000 Rp 98,500 Rp 1,000,000 Rp 14,000 

155 Rp 82,500 Rp 350,000 Rp 5,000 Rp 5,000 Rp 150,000 Rp 5,000   Rp 87,500 Rp 200,000 Rp 10,000 
156 Rp 30,000     Rp 15,000       Rp 45,000 Rp 0 Rp 0 
157 Rp 20,000     Rp 20,000       Rp 40,000 Rp 0 Rp 0 
158       Rp 25,000       Rp 25,000 Rp 0 Rp 0 

  
Rp 
31,044,500 Rp 79,730,000 

Rp 
1,237,500 Rp 413,500 Rp 7,130,000 Rp 1,107,000 

Rp 
16,200,000 

Rp 
31,458,000 

Rp 
88,800,000 Rp 2,344,500 



 

NO. 
ANGGOTA 

SALDO AWAL BULAN MARET 2017 TRANSAKSI BULAN MARET 2017 SALDO AKHIR BULAN MARET 2017 

MODAL SALDO 
PIHUTANG 

JASA  
PIHUTANG 

SIMPANAN  
SUKA RELA ANGSURAN JASA 

PIHUTANG PIUTANG MODAL 
ANGGOTA 

SALDO 
PIHUTANG 

JASA  
PIHUTANG 

1 Rp 729,000 Rp 5,000,000 Rp 200,000 Rp 5,000 Rp 1,000,000 Rp 100,000   Rp 734,000 Rp 4,000,000 Rp 300,000 

2 Rp 565,750             Rp 565,750 Rp 0 Rp 0 

3 Rp 59,750             Rp 59,750 Rp 0 Rp 0 

4 Rp 721,500     Rp 5,000       Rp 726,500 Rp 0 Rp 0 

5 Rp 413,000 Rp 500,000 Rp 30,000 Rp 2,500 Rp 100,000 Rp 15,000   Rp 415,500 Rp 400,000 Rp 45,000 

6 Rp 229,750 Rp 170,000           Rp 229,750 Rp 170,000 Rp 0 

7 Rp 464,000             Rp 464,000 Rp 0 Rp 0 

8 Rp 421,000             Rp 421,000 Rp 0 Rp 0 

9 Rp 89,000             Rp 89,000 Rp 0 Rp 0 

10 Rp 99,000             Rp 99,000 Rp 0 Rp 0 

11 Rp 15,500             Rp 15,500 Rp 0 Rp 0 

13 Rp 548,500 Rp 1,800,000 Rp 60,000 Rp 5,000 Rp 100,000 Rp 30,000   Rp 553,500 Rp 1,700,000 Rp 90,000 

14 Rp 134,000             Rp 134,000 Rp 0 Rp 0 

15 Rp 310,500             Rp 310,500 Rp 0 Rp 0 

16 Rp 3,500             Rp 3,500 Rp 0 Rp 0 

17 Rp 67,500 Rp 85,000           Rp 67,500 Rp 85,000 Rp 0 

18 Rp 5,600             Rp 5,600 Rp 0 Rp 0 



NO. 
ANGGOTA 

SALDO AWAL BULAN MARET 2017 TRANSAKSI BULAN MARET 2017 SALDO AKHIR BULAN MARET 2017 

MODAL SALDO 
PIHUTANG 

JASA  
PIHUTANG 

SIMPANAN  
SUKA RELA ANGSURAN JASA 

PIHUTANG PIUTANG MODAL 
ANGGOTA 

SALDO 
PIHUTANG 

JASA  
PIHUTANG 

19 Rp 47,600 Rp 20,000           Rp 47,600 Rp 20,000 Rp 0 

20 Rp 521,000 Rp 4,250,000 Rp 120,000 Rp 5,000 Rp 200,000 Rp 60,000   Rp 526,000 Rp 4,050,000 Rp 180,000 

21 Rp 416,000     Rp 5,000     
Rp 
1,000,000 Rp 421,000 Rp 0 Rp 0 

22 Rp 608,500 Rp 2,000,000   Rp 5,000 Rp 200,000 Rp 20,000   Rp 613,500 Rp 1,800,000 Rp 20,000 

23 Rp 8,250           
Rp 
2,000,000 Rp 8,250 Rp 2,000,000 Rp 0 

24 Rp 494,000 Rp 2,585,000 Rp 80,000 Rp 5,000   Rp 40,000   Rp 499,000 Rp 2,585,000 Rp 120,000 

26 Rp 235,000             Rp 235,000 Rp 0 Rp 0 

27 Rp 495,000 Rp 4,000,000 Rp 100,000 Rp 5,000 Rp 200,000 Rp 50,000   Rp 500,000 Rp 3,800,000 Rp 150,000 

30 Rp 459,000 Rp 1,500,000 Rp 30,000 Rp 2,500   Rp 15,000   Rp 461,500 Rp 1,500,000 Rp 45,000 

31 Rp 450,500 Rp 1,045,000 Rp 30,000 Rp 2,500 Rp 50,000 Rp 15,000   Rp 453,000 Rp 995,000 Rp 45,000 

32 Rp 541,500 Rp 1,750,000           Rp 541,500 Rp 1,750,000 Rp 0 

33 Rp 132,000             Rp 132,000 Rp 0 Rp 0 

34 Rp 564,500     Rp 5,000       Rp 569,500 Rp 0 Rp 0 

35 Rp 255,500 Rp 2,150,000           Rp 255,500 Rp 2,150,000 Rp 0 

36 Rp 190,000 Rp 2,820,000           Rp 190,000 Rp 2,820,000 Rp 0 

39 Rp 230,500             Rp 230,500 Rp 0 Rp 0 

40 Rp 42,500 Rp 100,000           Rp 42,500 Rp 100,000 Rp 0 

43 Rp 7,500 Rp 20,000           Rp 7,500 Rp 20,000 Rp 0 

45 Rp 100,000 Rp 450,000           Rp 100,000 Rp 450,000 Rp 0 



NO. 
ANGGOTA 

SALDO AWAL BULAN MARET 2017 TRANSAKSI BULAN MARET 2017 SALDO AKHIR BULAN MARET 2017 

MODAL SALDO 
PIHUTANG 

JASA  
PIHUTANG 

SIMPANAN  
SUKA RELA ANGSURAN JASA 

PIHUTANG PIUTANG MODAL 
ANGGOTA 

SALDO 
PIHUTANG 

JASA  
PIHUTANG 

46 Rp 11,500             Rp 11,500 Rp 0 Rp 0 

47 Rp 4,000             Rp 4,000 Rp 0 Rp 0 

48 Rp 323,000     Rp 2,500       Rp 325,500 Rp 0 Rp 0 

49 Rp 432,000     Rp 50,000       Rp 482,000 Rp 0 Rp 0 

50 Rp 253,000 Rp 1,060,000 Rp 255,000         Rp 253,000 Rp 1,060,000 Rp 255,000 

51 Rp 16,000             Rp 16,000 Rp 0 Rp 0 

52 Rp 30,000             Rp 30,000 Rp 0 Rp 0 

53 Rp 11,000             Rp 11,000 Rp 0 Rp 0 

54 Rp 455,000 Rp 1,600,000   Rp 5,000   Rp 90,000   Rp 460,000 Rp 1,600,000 Rp 90,000 

55 Rp 11,500             Rp 11,500 Rp 0 Rp 0 

56 Rp 1,112,000 Rp 1,000,000 Rp 70,000 Rp 10,000   Rp 20,000   Rp 1,122,000 Rp 1,000,000 Rp 90,000 

57 Rp 79,000 Rp 180,000           Rp 79,000 Rp 180,000 Rp 0 

58 Rp 964,000     Rp 10,000       Rp 974,000 Rp 0 Rp 0 

63 Rp 144,000 Rp 500,000           Rp 144,000 Rp 500,000 Rp 0 

64 Rp 165,000             Rp 165,000 Rp 0 Rp 0 

65 Rp 256,000 Rp 1,800,000 Rp 20,000 Rp 5,000 Rp 100,000 Rp 20,000   Rp 261,000 Rp 1,700,000 Rp 40,000 

66 Rp 70,000             Rp 70,000 Rp 0 Rp 0 

67 Rp 5,000             Rp 5,000 Rp 0 Rp 0 

68 Rp 146,800             Rp 146,800 Rp 0 Rp 0 



NO. 
ANGGOTA 

SALDO AWAL BULAN MARET 2017 TRANSAKSI BULAN MARET 2017 SALDO AKHIR BULAN MARET 2017 

MODAL SALDO 
PIHUTANG 

JASA  
PIHUTANG 

SIMPANAN  
SUKA RELA ANGSURAN JASA 

PIHUTANG PIUTANG MODAL 
ANGGOTA 

SALDO 
PIHUTANG 

JASA  
PIHUTANG 

69 Rp 317,000             Rp 317,000 Rp 0 Rp 0 

70 Rp 250,000   Rp 50,000 Rp 5,000       Rp 255,000 Rp 0 Rp 50,000 

71 Rp 3,235,000     Rp 50,000       Rp 3,285,000 Rp 0 Rp 0 

75 Rp 301,000 Rp 2,000,000 Rp 50,000 Rp 2,500 Rp 200,000 Rp 25,000   Rp 303,500 Rp 1,800,000 Rp 75,000 

78 Rp 324,500 Rp 1,800,000 Rp 20,000 Rp 5,000 Rp 100,000 Rp 20,000   Rp 329,500 Rp 1,700,000 Rp 40,000 

80 Rp 565,000 Rp 100,000 Rp 16,000 Rp 2,000 Rp 100,000 Rp 8,000   Rp 567,000 Rp 0 Rp 24,000 

83 Rp 23,000             Rp 23,000 Rp 0 Rp 0 

84 Rp 8,000             Rp 8,000 Rp 0 Rp 0 

86 Rp 569,000     Rp 5,000       Rp 574,000 Rp 0 Rp 0 

88 Rp 266,500 Rp 850,000 Rp 30,000   Rp 200,000 Rp 24,000   Rp 266,500 Rp 650,000 Rp 54,000 

89 Rp 167,000             Rp 167,000 Rp 0 Rp 0 

90 Rp 830,000 Rp 5,000,000 Rp 60,000 Rp 10,000 Rp 500,000 Rp 50,000   Rp 840,000 Rp 4,500,000 Rp 110,000 

92 Rp 317,500 Rp 1,200,000 Rp 80,000 Rp 2,500 Rp 100,000 Rp 15,000   Rp 320,000 Rp 1,100,000 Rp 95,000 

95 Rp 442,000 Rp 4,000,000 Rp 100,000 Rp 2,500 Rp 250,000 Rp 50,000   Rp 444,500 Rp 3,750,000 Rp 150,000 

97 Rp 366,000             Rp 366,000 Rp 0 Rp 0 

99 Rp 306,000 Rp 470,000 Rp 65,000 Rp 5,000 Rp 100,000 Rp 10,000   Rp 311,000 Rp 370,000 Rp 75,000 

106 Rp 146,500 Rp 4,200,000 Rp 140,000 Rp 2,000 Rp 700,000 Rp 70,000   Rp 148,500 Rp 3,500,000 Rp 210,000 

107 Rp 275,000 Rp 500,000   Rp 5,000 Rp 50,000 Rp 5,000   Rp 280,000 Rp 450,000 Rp 5,000 

108 Rp 325,000 Rp 300,000 Rp 20,000 Rp 2,500 Rp 300,000 Rp 10,000 
Rp 
5,000,000 Rp 327,500 Rp 0 Rp 30,000 



NO. 
ANGGOTA 

SALDO AWAL BULAN MARET 2017 TRANSAKSI BULAN MARET 2017 SALDO AKHIR BULAN MARET 2017 

MODAL SALDO 
PIHUTANG 

JASA  
PIHUTANG 

SIMPANAN  
SUKA RELA ANGSURAN JASA 

PIHUTANG PIUTANG MODAL 
ANGGOTA 

SALDO 
PIHUTANG 

JASA  
PIHUTANG 

110 Rp 116,000 Rp 250,000           Rp 116,000 Rp 250,000 Rp 0 

111 Rp 519,500 Rp 1,150,000 Rp 50,000 Rp 5,000 Rp 250,000 Rp 25,000   Rp 524,500 Rp 900,000 Rp 75,000 

112 Rp 177,000             Rp 177,000 Rp 0 Rp 0 

113 Rp 9,000             Rp 9,000 Rp 0 Rp 0 

114 Rp 9,000             Rp 9,000 Rp 0 Rp 0 

115 Rp 12,000             Rp 12,000 Rp 0 Rp 0 

118 Rp 214,000 Rp 1,250,000 Rp 50,000         Rp 214,000 Rp 1,250,000 Rp 50,000 

119 Rp 359,000 Rp 2,700,000 Rp 35,000 Rp 5,000 Rp 300,000 Rp 30,000   Rp 364,000 Rp 2,400,000 Rp 65,000 

120 Rp 55,000             Rp 55,000 Rp 0 Rp 0 

121 Rp 231,000 Rp 430,000 Rp 30,000 Rp 5,000 Rp 430,000 Rp 15,000 
Rp 
1,500,000 Rp 236,000 Rp 0 Rp 45,000 

122 Rp 219,000 Rp 300,000 Rp 17,500         Rp 219,000 Rp 300,000 Rp 17,500 

123 Rp 690,000 Rp 3,000,000   Rp 10,000 Rp 300,000 Rp 30,000   Rp 700,000 Rp 2,700,000 Rp 30,000 

124 Rp 106,000 Rp 400,000           Rp 106,000 Rp 400,000 Rp 0 

125 Rp 18,000             Rp 18,000 Rp 0 Rp 0 

126 Rp 32,000 Rp 120,000           Rp 32,000 Rp 120,000 Rp 0 

127 Rp 40,000             Rp 40,000 Rp 0 Rp 0 

128 Rp 648,000 Rp 400,000 Rp 20,000 Rp 10,000 Rp 100,000 Rp 10,000   Rp 658,000 Rp 300,000 Rp 30,000 

129 Rp 141,000 Rp 490,000 Rp 12,000 Rp 2,000   Rp 6,000   Rp 143,000 Rp 490,000 Rp 18,000 

130 Rp 100,000 Rp 430,000 Rp 24,500 Rp 2,500   Rp 7,000   Rp 102,500 Rp 430,000 Rp 31,500 



NO. 
ANGGOTA 

SALDO AWAL BULAN MARET 2017 TRANSAKSI BULAN MARET 2017 SALDO AKHIR BULAN MARET 2017 

MODAL SALDO 
PIHUTANG 

JASA  
PIHUTANG 

SIMPANAN  
SUKA RELA ANGSURAN JASA 

PIHUTANG PIUTANG MODAL 
ANGGOTA 

SALDO 
PIHUTANG 

JASA  
PIHUTANG 

131 Rp 91,000             Rp 91,000 Rp 0 Rp 0 

132 Rp 216,500 Rp 2,300,000 Rp 60,000 Rp 5,000 Rp 100,000 Rp 30,000   Rp 221,500 Rp 2,200,000 Rp 90,000 

133 Rp 143,000 Rp 500,000 Rp 10,000 Rp 2,000   Rp 5,000   Rp 145,000 Rp 500,000 Rp 15,000 

134 Rp 36,000   Rp 30,000         Rp 36,000 Rp 0 Rp 30,000 

135 Rp 17,500             Rp 17,500 Rp 0 Rp 0 

137 Rp 233,000 Rp 1,250,000 Rp 40,000 Rp 5,000 Rp 100,000 Rp 20,000   Rp 238,000 Rp 1,150,000 Rp 60,000 

138 Rp 277,000 Rp 500,000 Rp 10,000 Rp 5,000 Rp 100,000 Rp 10,000   Rp 282,000 Rp 400,000 Rp 20,000 

139 Rp 134,500 Rp 1,600,000 Rp 100,000 Rp 5,000 Rp 200,000 Rp 20,000   Rp 139,500 Rp 1,400,000 Rp 120,000 

140 Rp 86,000 Rp 190,000 Rp 10,500 Rp 2,500 Rp 30,000 Rp 3,000   Rp 88,500 Rp 160,000 Rp 13,500 

141 Rp 255,000 Rp 2,800,000 Rp 105,000         Rp 255,000 Rp 2,800,000 Rp 105,000 

142 Rp 255,000             Rp 255,000 Rp 0 Rp 0 

143 Rp 169,000 Rp 1,600,000           Rp 169,000 Rp 1,600,000 Rp 0 

144 Rp 416,500 Rp 4,000,000   Rp 5,000 Rp 500,000 Rp 40,000   Rp 421,500 Rp 3,500,000 Rp 40,000 

145 Rp 115,500             Rp 115,500 Rp 0 Rp 0 

146 Rp 83,000             Rp 83,000 Rp 0 Rp 0 

147 Rp 182,500 Rp 2,700,000 Rp 50,000 Rp 5,000 Rp 300,000 Rp 30,000   Rp 187,500 Rp 2,400,000 Rp 80,000 

148 Rp 143,000 Rp 600,000 Rp 20,000 Rp 5,000 Rp 100,000 Rp 10,000   Rp 148,000 Rp 500,000 Rp 30,000 

149 Rp 25,000             Rp 25,000 Rp 0 Rp 0 

150 Rp 86,000 Rp 455,000 Rp 455,000 Rp 5,000 Rp 7,500 Rp 5,000   Rp 91,000 Rp 447,500 Rp 460,000 



NO. 
ANGGOTA 

SALDO AWAL BULAN MARET 2017 TRANSAKSI BULAN MARET 2017 SALDO AKHIR BULAN MARET 2017 

MODAL SALDO 
PIHUTANG 

JASA  
PIHUTANG 

SIMPANAN  
SUKA RELA ANGSURAN JASA 

PIHUTANG PIUTANG MODAL 
ANGGOTA 

SALDO 
PIHUTANG 

JASA  
PIHUTANG 

151 Rp 161,500             Rp 161,500 Rp 0 Rp 0 

152 Rp 50,000             Rp 50,000 Rp 0 Rp 0 

153 Rp 90,000 Rp 700,000           Rp 90,000 Rp 700,000 Rp 0 

154 Rp 98,500 Rp 1,000,000   Rp 5,000 Rp 100,000 Rp 10,000   Rp 103,500 Rp 900,000 Rp 10,000 

155 Rp 87,500 Rp 200,000 Rp 200,000 Rp 5,000 Rp 200,000 Rp 5,000 
Rp 
1,000,000 Rp 92,500 Rp 0 Rp 205,000 

156 Rp 45,000     Rp 5,000       Rp 50,000 Rp 0 Rp 0 

157 Rp 40,000             Rp 40,000 Rp 0 Rp 0 

158 Rp 25,000     Rp 5,000       Rp 30,000 Rp 0 Rp 0 

159       Rp 50,000       Rp 50,000 Rp 0 Rp 0 

                      

  Rp 31,456,500 
Rp 
88,120,000 Rp 2,955,500 Rp 388,000 Rp 7,667,500 Rp 1,073,000 

Rp 
10,500,000 Rp 31,844,500 Rp 82,452,500 Rp 4,028,500 

 



 

NO. 
ANGGOTA 

SALDO AWAL BULAN APRIL  2017 TRANSAKSI BULAN APRIL 2017 SALDO AKHIR BULAN APRIL  2017 

 MODAL    SALDO 
PIHUTANG  

 JASA  
PIHUTANG  

SIMPANAN  
SUKA RELA 

ANGSURAN JASA 
PIHUTANG 

PIUTANG MODAL 
ANGGOTA 

SALDO 
PIHUTANG 

 JASA  
PIHUTANG 

1 Rp 734,000 Rp 4,000,000 Rp 300,000 Rp 5,000 
Rp 
1,000,000 Rp 100,000   Rp 739,000 Rp 3,000,000 Rp 400,000 

2 Rp 565,750             Rp 565,750 Rp 0 Rp 0 

3 Rp 59,750             Rp 59,750 Rp 0 Rp 0 

4 Rp 726,500     Rp 5,000       Rp 731,500 Rp 0 Rp 0 

5 Rp 415,500 Rp 400,000 Rp 45,000   Rp 400,000 Rp 15,000 Rp 2,500,000 Rp 415,500 Rp 2,500,000 Rp 60,000 

6 Rp 229,750 Rp 170,000           Rp 229,750 Rp 170,000 Rp 0 

7 Rp 464,000             Rp 464,000 Rp 0 Rp 0 

8 Rp 421,000             Rp 421,000 Rp 0 Rp 0 

9 Rp 89,000             Rp 89,000 Rp 0 Rp 0 

10 Rp 99,000             Rp 99,000 Rp 0 Rp 0 

11 Rp 15,500             Rp 15,500 Rp 0 Rp 0 

13 Rp 553,500 Rp 1,700,000 Rp 90,000     Rp 30,000   Rp 553,500 Rp 1,700,000 Rp 120,000 

14 Rp 134,000             Rp 134,000 Rp 0 Rp 0 

15 Rp 310,500             Rp 310,500 Rp 0 Rp 0 

16 Rp 3,500             Rp 3,500 Rp 0 Rp 0 

17 Rp 67,500 Rp 85,000           Rp 67,500 Rp 85,000 Rp 0 

18 Rp 5,600             Rp 5,600 Rp 0 Rp 0 

19 Rp 47,600 Rp 20,000           Rp 47,600 Rp 20,000 Rp 0 

20 Rp 526,000 Rp 4,050,000 Rp 180,000         Rp 526,000 Rp 4,050,000 Rp 180,000 

21 Rp 421,000         Rp 60,000   Rp 421,000 Rp 0 Rp 60,000 

22 Rp 613,500 Rp 1,800,000 Rp 20,000 Rp 5,000 Rp 100,000 Rp 10,000   Rp 618,500 Rp 1,700,000 Rp 30,000 



NO. 
ANGGOTA 

SALDO AWAL BULAN APRIL  2017 TRANSAKSI BULAN APRIL 2017 SALDO AKHIR BULAN APRIL  2017 

 MODAL    SALDO 
PIHUTANG  

 JASA  
PIHUTANG  

SIMPANAN  
SUKA RELA 

ANGSURAN JASA 
PIHUTANG 

PIUTANG MODAL 
ANGGOTA 

SALDO 
PIHUTANG 

 JASA  
PIHUTANG 

23 Rp 8,250 Rp 2,000,000   Rp 10,000 Rp 200,000 Rp 10,000   Rp 18,250 Rp 1,800,000 Rp 10,000 

24 Rp 499,000 Rp 2,585,000 Rp 120,000 Rp 5,000 Rp 50,000 Rp 40,000   Rp 504,000 Rp 2,535,000 Rp 160,000 

26 Rp 235,000             Rp 235,000 Rp 0 Rp 0 

27 Rp 500,000 Rp 3,800,000 Rp 150,000 Rp 3,000 Rp 200,000 Rp 50,000   Rp 503,000 Rp 3,600,000 Rp 200,000 

30 Rp 461,500 Rp 1,500,000 Rp 45,000 Rp 5,000   Rp 15,000   Rp 466,500 Rp 1,500,000 Rp 60,000 

31 Rp 453,000 Rp 995,000 Rp 45,000 Rp 5,000 Rp 100,000 Rp 15,000   Rp 458,000 Rp 895,000 Rp 60,000 

32 Rp 541,500 Rp 1,750,000     Rp 120,000     Rp 541,500 Rp 1,630,000 Rp 0 

33 Rp 132,000             Rp 132,000 Rp 0 Rp 0 

34 Rp 569,500     Rp 5,000       Rp 574,500 Rp 0 Rp 0 

35 Rp 255,500 Rp 2,150,000           Rp 255,500 Rp 2,150,000 Rp 0 

36 Rp 190,000 Rp 2,820,000           Rp 190,000 Rp 2,820,000 Rp 0 

39 Rp 230,500             Rp 230,500 Rp 0 Rp 0 

40 Rp 42,500 Rp 100,000           Rp 42,500 Rp 100,000 Rp 0 

43 Rp 7,500 Rp 20,000           Rp 7,500 Rp 20,000 Rp 0 

45 Rp 100,000 Rp 450,000           Rp 100,000 Rp 450,000 Rp 0 

46 Rp 11,500             Rp 11,500 Rp 0 Rp 0 

47 Rp 4,000             Rp 4,000 Rp 0 Rp 0 

48 Rp 325,500     Rp 2,500       Rp 328,000 Rp 0 Rp 0 

49 Rp 482,000             Rp 482,000 Rp 0 Rp 0 

50 Rp 253,000 Rp 1,060,000 Rp 255,000 Rp 5,000       Rp 258,000 Rp 1,060,000 Rp 255,000 

51 Rp 16,000             Rp 16,000 Rp 0 Rp 0 

52 Rp 30,000             Rp 30,000 Rp 0 Rp 0 

53 Rp 11,000             Rp 11,000 Rp 0 Rp 0 

54 Rp 460,000 Rp 1,600,000 Rp 90,000         Rp 460,000 Rp 1,600,000 Rp 90,000 



NO. 
ANGGOTA 

SALDO AWAL BULAN APRIL  2017 TRANSAKSI BULAN APRIL 2017 SALDO AKHIR BULAN APRIL  2017 

 MODAL    SALDO 
PIHUTANG  

 JASA  
PIHUTANG  

SIMPANAN  
SUKA RELA 

ANGSURAN JASA 
PIHUTANG 

PIUTANG MODAL 
ANGGOTA 

SALDO 
PIHUTANG 

 JASA  
PIHUTANG 

55 Rp 11,500             Rp 11,500 Rp 0 Rp 0 

56 Rp 1,122,000 Rp 1,000,000 Rp 90,000         Rp 1,122,000 Rp 1,000,000 Rp 90,000 

57 Rp 79,000 Rp 180,000           Rp 79,000 Rp 180,000 Rp 0 

58 Rp 974,000 Rp 1,000,000   Rp 10,000 Rp 100,000 Rp 20,000   Rp 984,000 Rp 900,000 Rp 20,000 

63 Rp 144,000 Rp 500,000           Rp 144,000 Rp 500,000 Rp 0 

64 Rp 165,000             Rp 165,000 Rp 0 Rp 0 

65 Rp 261,000 Rp 1,700,000 Rp 40,000 Rp 5,000 Rp 200,000 Rp 20,000   Rp 266,000 Rp 1,500,000 Rp 60,000 

66 Rp 70,000             Rp 70,000 Rp 0 Rp 0 

67 Rp 5,000             Rp 5,000 Rp 0 Rp 0 

68 Rp 146,800             Rp 146,800 Rp 0 Rp 0 

69 Rp 317,000             Rp 317,000 Rp 0 Rp 0 

70 Rp 255,000   Rp 50,000 Rp 5,000       Rp 260,000 Rp 0 Rp 50,000 

71 Rp 3,285,000     Rp 50,000       Rp 3,335,000 Rp 0 Rp 0 

75 Rp 303,500 Rp 1,800,000 Rp 75,000 Rp 2,500 Rp 250,000 Rp 25,000   Rp 306,000 Rp 1,550,000 Rp 100,000 

78 Rp 329,500 Rp 1,700,000 Rp 40,000 Rp 3,000 Rp 100,000 Rp 20,000   Rp 332,500 Rp 1,600,000 Rp 60,000 

80 Rp 567,000   Rp 24,000 Rp 5,000     Rp 1,500,000 Rp 572,000 Rp 1,500,000 Rp 24,000 

83 Rp 23,000             Rp 23,000 Rp 0 Rp 0 

84 Rp 8,000             Rp 8,000 Rp 0 Rp 0 

86 Rp 574,000             Rp 574,000 Rp 0 Rp 0 

88 Rp 266,500 Rp 650,000 Rp 54,000 Rp 8,000 Rp 100,000 Rp 12,000   Rp 274,500 Rp 550,000 Rp 66,000 

89 Rp 167,000             Rp 167,000 Rp 0 Rp 0 

90 Rp 840,000 Rp 4,500,000 Rp 110,000 Rp 10,000 Rp 400,000 Rp 50,000   Rp 850,000 Rp 4,100,000 Rp 160,000 

92 Rp 320,000 Rp 1,100,000 Rp 95,000 Rp 2,500 Rp 75,000 Rp 15,000   Rp 322,500 Rp 1,025,000 Rp 110,000 

95 Rp 444,500 Rp 3,750,000 Rp 150,000 Rp 2,500 Rp 200,000 Rp 50,000   Rp 447,000 Rp 3,550,000 Rp 200,000 



NO. 
ANGGOTA 

SALDO AWAL BULAN APRIL  2017 TRANSAKSI BULAN APRIL 2017 SALDO AKHIR BULAN APRIL  2017 

 MODAL    SALDO 
PIHUTANG  

 JASA  
PIHUTANG  

SIMPANAN  
SUKA RELA 

ANGSURAN JASA 
PIHUTANG 

PIUTANG MODAL 
ANGGOTA 

SALDO 
PIHUTANG 

 JASA  
PIHUTANG 

97 Rp 366,000             Rp 366,000 Rp 0 Rp 0 

99 Rp 3,111,000 Rp 370,000 Rp 75,000         Rp 3,111,000 Rp 370,000 Rp 75,000 

106 Rp 148,500 Rp 3,500,000 Rp 210,000 Rp 2,000 Rp 700,000 Rp 70,000   Rp 150,500 Rp 2,800,000 Rp 280,000 

107 Rp 280,000 Rp 450,000 Rp 5,000 Rp 5,000 Rp 50,000 Rp 5,000   Rp 285,000 Rp 400,000 Rp 10,000 

108 Rp 327,500 Rp 5,000,000 Rp 30,000 Rp 2,500 Rp 200,000 Rp 25,000   Rp 330,000 Rp 4,800,000 Rp 55,000 

110 Rp 116,000 Rp 250,000           Rp 116,000 Rp 250,000 Rp 0 

111 Rp 524,500 Rp 900,000 Rp 75,000 Rp 5,000 Rp 900,000 Rp 25,000 Rp 5,000,000 Rp 529,500 Rp 5,000,000 Rp 100,000 

112 Rp 177,000             Rp 177,000 Rp 0 Rp 0 

113 Rp 9,000 Rp 2,400,000   Rp 5,000 Rp 300,000 Rp 30,000   Rp 14,000 Rp 2,100,000 Rp 30,000 

114 Rp 9,000             Rp 9,000 Rp 0 Rp 0 

115 Rp 12,000             Rp 12,000 Rp 0 Rp 0 

118 Rp 214,000 Rp 1,250,000 Rp 50,000 Rp 5,000 Rp 50,000 Rp 50,000   Rp 219,000 Rp 1,200,000 Rp 100,000 

119 Rp 364,000 Rp 2,400,000 Rp 65,000         Rp 364,000 Rp 2,400,000 Rp 65,000 

120 Rp 55,000             Rp 55,000 Rp 0 Rp 0 

121 Rp 236,000 Rp 1,500,000 Rp 45,000 Rp 15,000 Rp 100,000 Rp 15,000   Rp 251,000 Rp 1,400,000 Rp 60,000 

122 Rp 219,000 Rp 300,000 Rp 17,500 Rp 5,000 Rp 50,000 Rp 5,000   Rp 224,000 Rp 250,000 Rp 22,500 

123 Rp 700,000 Rp 2,700,000 Rp 30,000 Rp 10,000 Rp 300,000 Rp 30,000   Rp 710,000 Rp 2,400,000 Rp 60,000 

124 Rp 106,000 Rp 400,000           Rp 106,000 Rp 400,000 Rp 0 

125 Rp 18,000             Rp 18,000 Rp 0 Rp 0 

126 Rp 32,000 Rp 120,000           Rp 32,000 Rp 120,000 Rp 0 

127 Rp 40,000             Rp 40,000 Rp 0 Rp 0 

128 Rp 658,000 Rp 300,000 Rp 30,000   Rp 50,000 Rp 10,000   Rp 658,000 Rp 250,000 Rp 40,000 

129 Rp 143,000 Rp 490,000 Rp 18,000 Rp 2,000   Rp 6,000   Rp 145,000 Rp 490,000 Rp 24,000 

130 Rp 102,500 Rp 430,000 Rp 31,500         Rp 102,500 Rp 430,000 Rp 31,500 



NO. 
ANGGOTA 

SALDO AWAL BULAN APRIL  2017 TRANSAKSI BULAN APRIL 2017 SALDO AKHIR BULAN APRIL  2017 

 MODAL    SALDO 
PIHUTANG  

 JASA  
PIHUTANG  

SIMPANAN  
SUKA RELA 

ANGSURAN JASA 
PIHUTANG 

PIUTANG MODAL 
ANGGOTA 

SALDO 
PIHUTANG 

 JASA  
PIHUTANG 

131 Rp 91,000             Rp 91,000 Rp 0 Rp 0 

132 Rp 221,500 Rp 2,200,000 Rp 90,000 Rp 5,000 Rp 100,000 Rp 30,000   Rp 226,500 Rp 2,100,000 Rp 120,000 

133 Rp 145,000 Rp 500,000 Rp 15,000 Rp 2,000 Rp 5,000     Rp 147,000 Rp 495,000 Rp 15,000 

134 Rp 36,000   Rp 30,000         Rp 36,000 Rp 0 Rp 30,000 

135 Rp 17,500             Rp 17,500 Rp 0 Rp 0 

137 Rp 238,000 Rp 1,150,000 Rp 60,000 Rp 5,000 Rp 25,000 Rp 20,000   Rp 243,000 Rp 1,125,000 Rp 80,000 

138 Rp 282,000 Rp 400,000 Rp 20,000 Rp 5,000 Rp 10,000     Rp 287,000 Rp 390,000 Rp 20,000 

139 Rp 139,500 Rp 1,400,000 Rp 120,000         Rp 139,500 Rp 1,400,000 Rp 120,000 

140 Rp 88,500 Rp 160,000 Rp 13,500         Rp 88,500 Rp 160,000 Rp 13,500 

141 Rp 255,000 Rp 2,800,000 Rp 105,000 Rp 5,000 Rp 100,000 Rp 60,000   Rp 260,000 Rp 2,700,000 Rp 165,000 

142 Rp 255,000     Rp 5,000       Rp 260,000 Rp 0 Rp 0 

143 Rp 169,000 Rp 1,600,000           Rp 169,000 Rp 1,600,000 Rp 0 

144 Rp 421,500 Rp 3,500,000 Rp 40,000 Rp 5,000 Rp 500,000 Rp 40,000   Rp 426,500 Rp 3,000,000 Rp 80,000 

145 Rp 115,500             Rp 115,500 Rp 0 Rp 0 

146 Rp 83,000             Rp 83,000 Rp 0 Rp 0 

147 Rp 187,500 Rp 2,400,000 Rp 80,000 Rp 5,000 Rp 300,000 Rp 30,000   Rp 192,500 Rp 2,100,000 Rp 110,000 

148 Rp 148,000 Rp 500,000 Rp 30,000 Rp 5,000   Rp 10,000   Rp 153,000 Rp 500,000 Rp 40,000 

149 Rp 25,000             Rp 25,000 Rp 0 Rp 0 

150 Rp 91,000 Rp 447,500 Rp 460,000 Rp 5,000   Rp 5,000   Rp 96,000 Rp 447,500 Rp 465,000 

151 Rp 161,500     Rp 5,000     Rp 2,000,000 Rp 166,500 Rp 2,000,000 Rp 0 

152 Rp 50,000             Rp 50,000 Rp 0 Rp 0 

153 Rp 90,000 Rp 700,000           Rp 90,000 Rp 700,000 Rp 0 

154 Rp 103,500 Rp 900,000 Rp 10,000 Rp 5,000 Rp 100,000 Rp 10,000   Rp 108,500 Rp 800,000 Rp 20,000 

155 Rp 92,500 Rp 1,000,000 Rp 205,000 Rp 5,000 Rp 150,000 Rp 10,000   Rp 97,500 Rp 850,000 Rp 215,000 



NO. 
ANGGOTA 

SALDO AWAL BULAN APRIL  2017 TRANSAKSI BULAN APRIL 2017 SALDO AKHIR BULAN APRIL  2017 

 MODAL    SALDO 
PIHUTANG  

 JASA  
PIHUTANG  

SIMPANAN  
SUKA RELA 

ANGSURAN JASA 
PIHUTANG 

PIUTANG MODAL 
ANGGOTA 

SALDO 
PIHUTANG 

 JASA  
PIHUTANG 

156 Rp 50,000     Rp 5,000       Rp 55,000 Rp 0 Rp 0 

157 Rp 40,000     Rp 20,000       Rp 60,000 Rp 0 Rp 0 

158 Rp 30,000     Rp 5,000       Rp 35,000 Rp 0 Rp 0 

159 Rp 50,000             Rp 50,000 Rp 0 Rp 0 

                      

  Rp 34,644,500 Rp 93,352,500 Rp 4,028,500 Rp 307,500 
Rp 
7,585,000 Rp 1,043,000 

Rp 
11,000,000 Rp 34,952,000 Rp 96,767,500 Rp 5,071,500 
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